1

令和７年８月２２日

各 位

ひまわり信用金庫

お客さま情報の紛失（誤廃棄の可能性）について

このたび、当金庫泉支店におきまして、お客さまの情報が記載された書類を紛失（誤廃棄の可能性）

したことが判明いたしました。

お客さま情報の厳格な管理が求められている金融機関におきまして、このような事態を招きましたこと

を深くお詫び申し上げます。

当金庫では、今回の事態を厳粛に受け止め、情報管理態勢を強化し、再発防止に取り組んでまいります。

記

１．紛失（誤廃棄の可能性）した書類の概要

（１）書類名称

定期預金申込書（兼印鑑票）の綴り12冊

平成27年4月～平成28年3月にお客さまが定期預金を解約された分。

（２）記載されているお客さま情報

氏名（社名）、住所、電話番号、生年月日（設立年月日）、勤務先、連絡先電話番号、契約金額、

顧客番号、口座番号、印影等

（３）紛失した書類の枚数・対象先数

    1,667枚・936先

２．紛失（誤廃棄の可能性）の経緯及びお客さまへの影響

   令和 7 年 7 月 3 日、当金庫の内部監査において当該書類を確認したところ、書類の紛失が判明

しました。

紛失した書類につきましては、令和 6年 3月 8日の泉支店の書類廃棄作業において、誤って廃棄

（溶解処理）した可能性が高く、外部に流出した可能性は極めて低いものと考えております。

   また、現在までに本件のお客さまの情報等に関して、外部からのお問い合わせ、苦情等はなく、

不正に利用された事実も確認されておりません。

2

３．再発防止策

当金庫では、法令等遵守を経営の最重要課題の一つとして位置付けており、今回の事態を厳粛に

受け止め、全役職員に対し本件内容を説明し、注意喚起とお客さま情報を厳正に取り扱うことの

重要性を改めて周知するとともに、なお一層の法令等遵守意識の醸成と書類の保存・管理を含めた

情報管理態勢の強化に努め、全役職員一丸となってお客さまからの信頼回復と再発防止に向けて

全力で取り組んでまいります。

４．お客さまへのお願い

    本件に関しまして、当金庫や警察、弁護士等から電話等で、お客さまの口座番号や暗証番号等の

情報をお聞きすることは一切ございませんので、ご留意をお願い申し上げます。

なお、ご心配なお客さまや不審な電話・メール等があった場合は、総務部までお問い合わせくだ

さい。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ひまわり信用金庫 総務部 電話番号0246－23－8500

    受付時間 午前9:00～午後5:00（土・日・祝日を除く）